
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.02.2024   №72 

пгт. Пижанка  

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 30.03.2022 № 134 

В целях реализации статей 78.2, 79, 80 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок принятия решений, связанных с осуществлением 

бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств бюджета 

Пижанского муниципального округа в объекты капитального строительства 

(далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 30.03.2022 № 134, следующие 

изменения: 

1.1. Подраздел 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции: 

«9.1. В отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Пижанского муниципального округа:»; 

1.2. Тест-паспорт объекта капитального строительства (приложение к 

Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 

официальном сайте администрации Пижанского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава Пижанского муниципального 

округа        А.Н. Васенин 

 

consultantplus://offline/ref=A1400E0952486FB2CB9E74BF57E2CF789FC48D4C75426DF45388891984FCA2C690EF0C83CFEB3C5CCB204AF2F152CC23B467778331F069PAH
consultantplus://offline/ref=A1400E0952486FB2CB9E74BF57E2CF789FC48D4C75426DF45388891984FCA2C690EF0C83CFEB385CCB204AF2F152CC23B467778331F069PAH
consultantplus://offline/ref=A1400E0952486FB2CB9E74BF57E2CF789FC48D4C75426DF45388891984FCA2C690EF0C81C6EA3A5F9C7A5AF6B807C83DBD7169892FF3931968P1H


2 

ПОДГОТОВЛЕНО: 

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления          Л.Н. Седых 

СОГЛАСОВАНО: 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

округа, заведующий Пижанским 

территориальным отделом         Т.В. Наймушина 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа         М.В. Семенова 

Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, финансовое управление Пижанского муниципального округа



Приложение 

 

Приложение 

к Порядку 

 

ТЕСТ-ПАСПОРТ 

объекта капитального строительства 

 

N 

п/п 

Критерий Характеристика 

1. Краткая характеристика объекта капитального 

строительства 

 

1.1. Наименование объекта капитального 

строительства <*> 

 

1.2. Предполагаемое место строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами 

реставрации, технического перевооружения) 

объекта капитального строительства 

 

1.3. Предполагаемая мощность <*> (прирост 

мощности) объекта капитального 

строительства <**> 

 

1.4. Направление инвестирования (строительство, 

реконструкция, в том числе с элементами 

реставрации, техническое перевооружение 

объекта капитального строительства) <*> 

 

1.5. Ожидаемая предполагаемая (предельная) 

стоимость объекта капитального 

строительства, тыс. рублей 

 

1.6. Ожидаемые сроки начала и окончания 

строительства (реконструкции, в том числе с 

элементами реставрации, технического 

перевооружения) объекта капитального 

строительства 

 

1.7. Наименование главного распорядителя средств 

бюджета Пижанского муниципального округа 

<*> 

 

1.8. Наименование муниципального заказчика (в  



4 

случае заключения муниципального 

контракта), заказчика (полное и сокращенное 

наименование юридического лица, 

организационно-правовая форма юридического 

лица, юридический адрес, должность, 

фамилия, имя, отчество (при наличии) 

руководителя юридического лица) <*> 

1.9. Наименование муниципальной программы 

Пижанского муниципального округа и её 

структурного элемента, в рамках которых 

планируется строительство (реконструкция, в 

том числе с элементами реставрации, 

техническое перевооружение) объекта 

капитального строительства (далее – 

Муниципальная программа Пижанского 

муниципального округа и ее структурный 

элемент) 

 

2. Цель строительства (реконструкции, в том 

числе с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объекта капитального 

строительства и обоснование необходимости 

его строительства (реконструкции, в том числе 

с элементами реставрации, технического 

перевооружения) 

 

2.1. Цель строительства (реконструкции, в том 

числе с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объекта капитального 

строительства с определением 

количественного показателя (количественных 

показателей) результатов строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами 

реставрации, технического перевооружения) 

объекта капитального строительства <***> 

 

2.2. Соответствие цели строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами 

реставрации, технического перевооружения) 

объекта капитального строительства целям и 

задачам, определенным в Муниципальной 

программе Пижанского муниципального 

округа и её структурном элементе, а также 

приоритетам и целям, определенным 

 



5 

стратегией социально-экономического 

развития Пижанского муниципального округа 

(приводятся цель и задача Муниципальной 

программы Пижанского муниципального 

округа и ее структурного элемента, приоритет 

и цель стратегии социально-экономического 

развития Кировской области, которым 

соответствует цель строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами 

реставрации, технического перевооружения) 

объекта капитального строительства 

2.3. Комплексный подход к реализации конкретной 

проблемы при строительстве (реконструкции, в 

том числе с элементами реставрации, 

техническом перевооружении) объекта 

капитального строительства во взаимосвязи с 

мероприятиями структурных элементов 

муниципальных программ Пижанского 

муниципального округа (приводятся 

наименования мероприятий, структурных 

элементов и муниципальных программ 

Пижанского муниципального округа) 

 

2.4. Влияние строительства (реконструкции, в том 

числе с элементами реставрации, технического 

перевооружения) объекта капитального 

строительства на комплексное развитие 

Пижанского муниципального округа 

 

2.5. Реквизиты поручений и указаний Главы 

Пижанского муниципального округа (при 

наличии) 

 

2.6. Обоснование потребности в продукции 

(работах и услугах), создаваемой 

(создаваемых) в результате строительства 

(реконструкции, в том числе с элементами 

реставрации, технического перевооружения) 

объекта капитального строительства 

(приводятся основные характеристики 

продукции (работ, услуг)), обоснование объема 

потребности в продукции (работах, услугах) в 

сравнении с имеющимися мощностями 

(объемами) производства продукции (оказания 

 



6 

работ, услуг) в сфере деятельности 

строительства (реконструкции, в том числе с 

элементами реставрации, технического 

перевооружения) объекта капитального 

строительства на момент его ввода в 

эксплуатацию, обоснование невозможности 

увеличения действующих мощностей 

(объемов) без строительства (реконструкции, в 

том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объекта 

капитального строительства) 

3. Обоснование инвестиций  

3.1. Предполагаемый общий (предельный) размер 

бюджетных инвестиций на подготовку 

обоснования инвестиций и проведение его 

технологического и ценового аудита и его 

распределение по годам (в ценах 

соответствующих лет), млн. рублей <*> 

 

3.2. Срок начала и окончания подготовки 

обоснования инвестиций и проведения его 

технологического и ценового аудита <*> 

 

3.3. Дата заполнения  

 

-------------------------------- 

<*> Должно соответствовать данным, приведенным в проекте решения, 

указанного в подпунктах 1.4 и 1.5 Порядка принятия решений, связанных 

с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за 

счет средств бюджета Пижанского муниципального округа в объекты 

капитального строительства, утвержденного постановлением 

администрации Пижанского муниципального округа от 30.03.2022 № 134 

"О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации". 

<**> Может быть указано несколько количественных показателей 

результатов реализации инвестиционного проекта. Указываются в 

соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения 

"ОК 015-94 (МК 002-97). Общероссийский классификатор единиц 

измерения", утвержденным постановлением Государственного комитета 

Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 26.12.1994 N 

366. 

<***> Количественные показатели, характеризующие конечные 

consultantplus://offline/ref=3B15371A65BEA41F04BF0294047744CE10CBA4FDDC3C2616BBD823A7B0D4A5602C52D7493D9DFAB075D6FD5C271998075266E2AFDD46660259DCC864o3T3F
consultantplus://offline/ref=3B15371A65BEA41F04BF0294047744CE10CBA4FDDC3C2616BBD823A7B0D4A5602C52D7493D9DFAB075D6FD5C281998075266E2AFDD46660259DCC864o3T3F
consultantplus://offline/ref=3B15371A65BEA41F04BF1C99121B18C714C1F8F1DE382A41EF8425F0EF84A3357E1289107CD1E9B176C8FF5B22o1T0F


7 

социально-экономические результаты реализации инвестиционного 

проекта, отражают эффект для потребителей, получаемый от товаров, 

работ или услуг, произведенных после реализации инвестиционного 

проекта. 

 

Руководитель уполномоченного 

органа 

____________ 

(должность) 

 ___________ 

(подпись) 

 ______________________ 

(фамилия, имя, отчество 

(последнее – при наличии)) 

"__" ______ 20__г. 

М.П. 

 

 

 


